Fons solis.

Hāmonis
signum.

Salve o fili

Aegyptum

DIODORI

IBI cum urbē edificare decreuisset: eis: quos negotio præfecerat: iniunxit: inter plau-
dem & mare: quē locum ipse diligēter metatus: & ad regiones urbis ponendas parti-
tus fuerat: eam extruerent. uoluitq; Alexandriā de suo noīe appellari. cuius positio cō-
moda ualde electa est ob uicinitatem portus Phari. recteq; i uicis disponēdis illud sue
rat cōsyderatū: ut oēs flatu uētoꝝ: qui anniuersarii dicunt: inspirarent. ii per latissimū
pelagi æquor effusi urbis aerem refrigerat: unde saluberrima téperies reddit̄ habitan-
tibus. Circuitum ipsum mēniū & magnitudine & munitionibus admirabilē prorsus
effecit. cum enim inter magnam paludem & mare posita sint: duos tantū terra aditus
habent: qui bene firmati sunt: ut facile defendi possint. Oppidi forma prope Chlamy-
di cōsimilis. habet plateam: a qua ciuitas quasi media diuidit: magnitudinis & elegan-
tiae incredibilis: a porta enim ad portam pertinēs in longitudinē stadia quadraginta:
in latum pedes centū perficit. domibusq; & templis magnificētissimis undiq; est exor-
nata. Iussērat Alexander ut ipsa Regia & ampla & operibus præclaris admirabilis ma-
xime fieret. neq; hic tantū: sed & succedētes ferme omnes ægypti Reges usq; ad mea
tépora impendiis magnis eā auxerunt. Accepit uero ea urbs citerioribus annis tācum
rerum oīum incrementū: ut a multis prima omnium in toto terrā orbe numeret. ma-
gnitudine enim: specie: creditibus amplis: copiāq; omnium humano uictui necessario-
rum longe aliis oīibus præstat. Habitantium in ea multitudo ualde superat degētium
in urbibus aliis numerū. quo nāq; tempore in ægyptum transmisimus: nobis dictū est
ab eis: qui descriptionē habitatorꝝ faciunt: esse alexandriæ capitum liberorꝝ plus trecē
tis millibus: Regemq; ex uectigalibus ægypti capere ultra sex millia talentorꝝ. alexan-
der itaq; cum amicos suos quodā cœptæ urbis edificationi præesse iussisset: omnesq;
Aegypti res ordinasset: cum omnibus copiis in Syriam rediit. DE cuius aduentu ut
primum Dareus certior factus est: undiq; copias suas euocauit: omniaq;: quæ ad acié
instruēdam opportuna esse uidebant: prouidit. tela gladioſq; maiores: q; prius habuiſ-
sent: in exercitu fieri curauit: quod ea res Alexandre in ciliciēſi pugna ualde profuſſet.
Currens falcatos ducētos: perterritēdis hostibus multum idoneos: ita construxit. Cir-
ca equū utrūq;: qui loris reuincti currum trahebant: exterius in iugo infixa spicula triū
palmorum lōgitudinis: cuspide in hostium faciem cōuersa: cōstribuebantur: ad axes ro-
tarum demislos altera duo itidem hostibus occurrentia extabant. hæc & lōgoria & la-
tiora erant prioribus: habebantq; in summo adnexas falces. Omnino cum exercitum
armis insignibus: & Ducibus strenuis bene firmasset. Babylone mouit cum peditatu
millium octingentorum: equitibus haud minus ducentis millibus: iterq; Tigri ad dex-
teram: ad sinistrā Euphrate fluminibus decurrentibus: habebat per opulentissimam
regionem: quæ equis iumentisq; pabulum: hominibus alimentorum omne genus cō-
modissime posset suppeditare. contendebat autem studio summo ut Ninum perueni-
ret: ibi q; configeretur: quod prope urbem eam planities erat: quæ latissima ingēti mi-
litum multitudini explicandæ locum maxime idoneum dare posset. Cum uero ad ui-
cum: qui Arbelā nominabatur: castramētatus esset: ibi quotidie acies disponebat: me-
ditationeq; & exercitationibus continua milites: ut imperatoris iussa audiret: assidue
ciebat. plurimum enim uerebatur: ne aliquo modo in tanta gentium & linguarum ua-
rietate: cum ad prælium ueniendum esset: seditio & motus quispiam in exercitu orite-
tur. PRO componendo bello cum prius missis legatis: qui Alexādro terras omnes
intra Halym: insuperq; talentorum duo millia offertrent: nihil efficere potuissent: iterū
& alios

Alexādriæ
urbis situs
& magni-
tudo Ete-
sia.

Darei ap-
paratus.

Currus fal-
cati.

Magnæ co-
piæ.

Arbelæ:

Legatio
Darei ad
Alexan.

& alios ad eum legauit: gratias agens: quod matrem eius captiuosq; alios tam hono
rifice tractasset: oransq; ut inita secum amicitia: quicquid citra Euphratem esset: ta
lentacp tria millia & filiarum suarum alteram uxorem accipere ueller: quod si obtinue
rit ut generu eum habeat: tunc filii sui gubernatione cōcessa: se admisurum quodā
modo eum in totius etiā Imperii societate: pollicebat. Alexāder auditis legatis ami
corū consilium habuit: rettulitq; ad eos de his: quæ offerent: ut censerent quidnam eli
gendū uideret. rogabat: ut fidenter unusquisq; suā in mediū pferret. Ibi cū
alii oēs ob rei quæsitæ magnitudinē haud satis Regi consulere auderet. Parmenio
primus. Ego inquit si essem Alexander susciperem quæ cōcedunt scđusq; firmarem
huic Alexander ita respondit: & ego id facerem quod dicis: si essem Parmenio: aliisq;
huiusmodi uerbis magnificis usus. Persaq; orationē parum aestimauit: pluris nomi
nis sui gloriā: q; promissorū munera utilitatē faciēs. Itaq; legatis hoc respondit. Quē
admodū mundus: si duo essent Soles: nec ornatum nec ordinem suum haberet: iti
dē & terrarū orbis duobus Regibus principatū tenentib⁹: non facile seditionum &
tumultus expers erit. Idcirco iussit Dareo renuntiarent: Si primas tueri esset ei in aio
uti ad certamē pro unico rex oīum Imperio cōtra se ueniret: Sin gloriæ parū appetēs
utilitatē & quietis oblectamentum magis diligeret: Alexandro iubenti obsequeret
in alios potestatem regiā: quā ei ampliam ipse esset concessurus: excerceret. Missio cō
silio: uersus castra hostium cū exercitu est progressus. Interim cū Darei uxor mortē
obiūsser: decentissimo apparatu eā sepeliri curauit. Dareus autē cū Alexātri respōsū
acepisset: desperans uerbis rem cōponi posse: copias suas in dies magis exercebat:
ut in prælio cōmittēdo ad omnia: quæ imperarentur: facienda prōpt̄ essent: & Ma
zeus. zeum unum ex amicis cū electa militum manu missit ad transitum fluminis occupā
dū: ut posito præsidio eum defendeter. Aliis iniunxit ut loca omnia: qua hostib⁹ iter
faciendū esset: incendiū uastarent. constituerant enim fluminis p̄curso munimenti
uice ut contra hostes. Sed Mazeus altissimū & rapidissimū flumē nullo pacto tran
siri posse ratus: non multū diligentia ei custodiendo adhibuit: adiunctusq; populato
ribus aliis longe & late regiones quamplurimas diripuit: omniaq; corruptit: necessa
riaq; rex angustiis ita presso hostes proprius accedere haud posse existimans. Verū
Alexander cum ad Tigrim peruenisset: cognito per incolarū loci indicia uado flumi
nis: copias omneis summo cum labore & periculo transduxit. Aqua enim alta: ut po
te summa pectoris attingens: impetusq; uehemens fluminis faciebat: ut transeuntes
multi abriperent: neq; uestigia in imo alueo firmari possent: ad hoc clypeis impact⁹
undarum decursus eos euertebat: uiq; ablatos ad extremum periculum deducebat.
Tunc Alexander: quo fluminis violentiæ obsisteretur: monuit omnes: ut se mutuo
manibus cōp̄rehēderent: corporumq; ueluti molem quandā cōfertissimam in unū fluminis
constringerent: itaq; trāsierunt nō sine magnis difficultatib⁹: ut i discriminē summo modus.
Macedonū salus fuerit. quamobrem diem unū militi ad se recreandum concessit: po
stridie acie instructa cōtra hostes progressus est: quibus cū appropinquasset castra
posuit. IBI cū animo secū reputaret ingentem Persici exercitus multitudinem: cladē
quæ maxima ex futura pugna imminebat: quodq; omnium cōtentioū summa tunc
uiribus decernenda esset: anxius mirifice de rex exitu noctem insomnem duxit. Cir
ca excubias matutinas somno tādem est correptus profundo: adeo: ut iam die clara
expōisci nequiuenterit: quæ res initio ualde eius amicis placebat: existimantib⁹ Regē